
 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO - N. AU-25-154 del 30/05/2025 

 
Oggetto: Avvisi di selezione interna per titoli ed esami per la formazione di graduatorie 
utilizzabili per la copertura di posti vacanti. Nomina Commissione. 
 
L'anno 2025, addì trenta del mese di maggio, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla via 
Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola Roberto Toscano, nato a Bitonto (BA) il 15/03/1966 (cod. fisc: 
TSCNCL66C15A893L), nella sua qualità di Amministratore unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 
900.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 
07698630725 - in forza della delibera dell'Assemblea ordinaria dei soci del 3/05/2023; 

 
premesso che S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di 
Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio di raccolta, 
spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e 
ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di disporre di un servizio 
unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione pubblica, in quanto ritenuta la 
modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza economico-finanziaria e degli altri 
obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di efficienza, di trasparenza e controllo 
pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale impiego delle risorse pubbliche e di diretta 
integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di riferimento;  

 
richiamata la Determina N. AU-24-279 del 21/11/2024 “Selezione interna per la formazione graduatorie 
utilizzabili per la copertura di posti vacanti, con particolare riferimento all’”Avviso di Selezione Interna per titoli ed 
esami per la formazione di una graduatoria utilizzabile per la copertura di posti vacanti”; 
 
richiamato il Regolamento per le Progressioni Professionali del personale dipendente, approvato in Assemblea 
dei Soci il giorno 13 dicembre 2023 e modificato in Assemblea dei Soci in data 31 gennaio 2024, nel quale, 
all’Art. 5.4. si riporta che: “Le prove relative alla selezione si diversificheranno a seconda delle figure professionali interessate e 
saranno demandate alla valutazione di una commissione interna formata dal Direttore generale, dal Capo Ufficio Personale e da un 
funzionario apicale ovvero da membro esterno in possesso dei requisiti di competenza ed esperienza per i posti da ricoprire”; 
  

D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  
 
DI NOMINARE la Commissione esaminatrice alla quale affidare tutte le decisioni concernenti le ammissioni e 

le esclusioni dalle selezioni, la valutazione delle prove ed ogni altra questione attinente, nelle persone di seguito 

indicate: 

• Presidente – ing. Salvatore Mastrorillo, Direttore Generale SANB SpA;  

• Componente – dott. Leonardo Gasparre, Capo Ufficio Personale SANB SpA;  

• Componente – dott. Nicola D’Introno, Capo Servizio Tecnico SANB SpA;  

 

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal dott. Nicola D’Introno. 



DI ACQUISIRE, al momento dell’accettazione dell’incarico, le dichiarazioni di insussistenza di condizioni di 
incompatibilità con alcuno dei candidati; 

 

DI STABILIRE che la Commissione per lo svolgimento dei propri compiti dovrà attenersi al Regolamento per 
le progressioni professionali del personale dipendente approvato in Assemblea dei Soci il 31 gennaio 2024; 

 

DI STABILIRE che non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione in base al principio di 
onnicomprensività della retribuzione; 

 

DI NOTIFICARE il presente atto ai soggetti di cui sopra; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 
pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati 
personali;  

 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 
33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale di SANB Spa nella sezione 
“Amministrazione trasparente”.  

 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza. 

 
 

L’Amministratore Unico 

Avv. Nicola, Roberto Toscano 

 

 


